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Vaula Norrena och 33 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”HRT erbjuder 40 % rabatt på periodbiljetter till studerande som bor i HRT-området. Priset för en ABC-
månadsbiljett är 64,60 euro för studerande.

Men om en studerande är skriven någon annanstans än i HRT-området, ska hen betala en månadsavgift 
för en vuxen från en annan ort, vilken för en ABC-biljett är 183,50 euro, dvs. 80 euro dyrare än en 
normal månadsbiljett för en vuxen i HRT-området.

Alla de studerande i huvudstadsregionen som studerar någon annanstans än i sin hemkommun tvingas 
betala dyrt om de åker hem över sommaren eller för praktik.
Detta är ojämlikt. Varför får vissa studenter resa med en förmånlig HRT-biljett och andra måste betala 
tredubbelt pris?
De studerandes löner från sommarjobb och praktik är små, ofta bara 1 400–1 500 euro/mån. Dessutom 
förlorar de i fortsättningen sitt bostadsbidrag för sommarmånaderna.

Det vore rättvist och rätt att bevilja en månadsbiljett till studerandepris också för studerande vars 
officiella adress är någon annanstans än i HRT-området.
Rabatten skulle kanske omfatta några tusen studerande några månader om året och skulle inte 
nödvändigtvis nämnvärt påverka HRT:s budget. HRT bör åtminstone undersöka saken.

Vi undertecknade ledamöter föreslår att Vanda stad förutsätter att Helsingforsregionens trafik bedömer 
kostnadseffekterna av en HRL-studerandebiljett som beviljas studerande som är skrivna på andra orter, 
samt behandlar förslaget i denna motion i sina beslutande organ.

Beslutet hör till HRT:s beslutsorgan, men städerna kan påskynda ett positivt beslut.

Det bör noteras att även om en studerande som kommer från området, men som i huvudsak bor någon 
annanstans, skulle byta tillbaka sin folkbokföringsadress över sommaren eller för praktiktiden, tar det 
mer än en månad för myndigheten för digitalisering och befolkningsdata att registrera ändringen av 
hemort i sitt system.
Och den stadigvarande hemkommunen ska vara registrerad i HRT-området hos myndigheten för 
digitalisering och befolkningsdata innan det går att köpa en biljett med studeranderabatt.

HRT:s prissättning ska i fortsättningen vara rättvis för olika grupper av studerande.”

Stadsfullmäktige 28.4.2025 § 20 

Beslut:



Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Vaula Norrenas och 33 andra ledamöters motion om HRT:s studerandebiljett för 

studerande med sommarjobb eller praktik 

_____

Serviceområdet för gator och parker inom stadsmiljöns verksamhetsområde konstaterar följande som 
sitt svar:

Beslut om kollektivtrafikbiljetternas priser, biljettyper och rabattgrupper fattas av Samkommunen 
Helsingforsregionens trafik (HRT). Vanda stad ger årligen ett utlåtande om HRT:s preliminära 
verksamhets- och ekonomiplan. I Vanda stads utlåtande om Samkommunen Helsingforsregionens trafiks 
preliminära verksamhets- och ekonomiplan för 2026–2028 (Koncernsektionen 26.8.2025) har den fråga 
som togs upp i fullmäktigemotionen lyfts fram: 

Studerandebiljetter 
När det gäller biljetternas priser vill Vanda stad att priserna ska vara rättvisa. Till exempel får de 
studerande som bor i HRT-området en säsongsbiljett till ett betydligt billigare pris än studerande som är 
skrivna någon annanstans. Det är ofta vanligt att de studerande får ett sommarjobb eller en praktikplats 
på hemorten i huvudstadsregionen, även om studieorten ligger någon annanstans. Det tar också tid att 
ändra hemorten i systemen hos Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata, så inte ens det 
hjälper genast att få en studeranderabatt. De studerande är också i en sådan ålder då ett 
kollektivtrafiksystem som de upplever som bra för dem, kan vägleda dem till att bli aktiva användare av 
kollektivtrafiken också i fortsättningen och påverka deras beslut om att skaffa bil. Vanda önskar att HRT 
bedömer möjligheterna att utvidga rättigheten till studerandebiljetter också för dem som bor på andra 
orter och de kostnader som detta medför.

Stadsstyrelsen 20.10.2025 § 12

Förslag av biträdande stadsdirektören för stadsmiljöns verksamhetsområde:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge Vaula Norrena och de 33 andra ledamöter som undertecknat motionen stadsstyrelsens 

svar i enlighet med verksamhetsområdets förslag, och
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.

_____

Stadsfullmäktige 17.11.2025 § 12

Stadsstyrelsens förslag: 
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.



Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade bordlägga ärendet till följande sammanträde.

Bilaga:
– Vaula Norrenas och 33 andra ledamöters undertecknade motion om HRT:s 

studerandebiljett för studerande med sommarjobb eller praktik 

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud

Närmare information:
Emmi Pasanen, trafikutvecklingschef, tfn 050 314 5075  
(fornamn.efternamn[at]vantaa.fi)


